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Kilka s≥Ûw o Projekcie

Festiwal Brunona Schulza ukaże dzisiejszemu światu
oddziaływanie twórczości jednego z największych Artystów XX stulecia
Brunona Schulza, który całe swoje życie związał z Drohobyczem na
Ukrainie, ale jego twórczość literacka i plastyczna zafascynowała
ludzi na całym świecie, wnosząc do Kultury poszczególnych krajów
elementy Sztuki nieznanej w rodzimej twórczości.

Realizując właśnie na Ukrainie Festiwal Brunona Schulza
zamierzamy promować dialog międzykulturowy oraz inspirować
wzajemne poznawanie swojej kultury i historii, przy podkreśleniu ich
różnorodności, oraz chcemy promować rozwój nowych form ekspresji
artystycznej.

Festiwal Brunona Schulza będzie zachęcał do dialogu
międzykulturowego oraz wzajemnej wymiany pomiędzy kulturami
europejskimi i pozaeuropejskimi na bazie własnej interpretacji
twórczości Schulza.

W ramach Festiwalu zaprezentujemy najciekawsze, najnowsze
realizacje teatralne, filmowe, literackie, plastyczne, muzyczne i multi-
medialne oparte na twórczości Schulza, lub nią inspirowane.

Organizować też będziemy międzynarodowe konferencje naukowe
badające twórczość Schulza w kontekście działań artystycznych
i naukowych.

Twórczość Brunona Schulza jest idealnym światowym
Wehikułem Sztuki, w rozumieniu Jerzego Grotowskiego,
pozwalającym na praktyczną działalność realizacyjną i teoretyczną
refleksję naukową nad miejscem i rolą własnej twórczości i kultury
w rodzinie innych państw Świata.

Festiwal Brunona Schulza – to nowa interpretacja, powołanego
do życia siłą autorskiej fantazji i przeczuć, niezwykle intensywnego,
konkretnego, bogatego w nie tylko literackie odniesienia Świata,
zawartego w genialnych rysunkach Schulza i jego literaturze.

XX-wieczna twórczość Gombrowicza, Witkacego, Schulza, Kafki
zmieniła oblicze europejskiej Sztuki, wprowadzając do niej rys przekory,
szaleństwa, niezgody na rzeczywistość zastaną, rys potrzeby odciśnięcia
swojej prawdy i swoich emocji w materii tak przecież różnej,
ale w sumie składającej się na obraz Przestrzeni naszych czasów.

Pozostali wśród nas, z następnych pokoleń, przekraczają w swojej
Sztuce wymiar uniwersalności. U zarania czasu nie było jeszcze
podziałów na Boga i Jego Słowo, na Słowo i to co z niego powstaje,
czyli świat, na różnorodne rzeczy tego świata i wreszcie, na rzeczy
i ich Sens. Podziały następują później: powstaje wskutek nich
oszałamiająca różnorodność fizycznej rzeczywistości, a wraz z nią,
różnorodność języka wraz z nieskończoną ilością słów, rozbijających
Sens pierwotny na atomy Sztuki.

Temu ma też służyć powołany przez nas Festiwal Brunona
Schulza.
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